
令和２年２月２５日  

保護者の皆様へ  

札幌日本大学中学校・高等学校  

校長  浅利  剛之  

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する教育活動の対応及びご協力のお願い  

 晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力

を賜り感謝申し上げます。  

 さて、報道にもあるとおり、新型コロナウイルスによる感染者が北海道内でも確認

され、市中感染の拡大が懸念されています。本日、政府より新型コロナウイルスに関

する基本方針が提示され、また、監督官庁より対応に関する指針がありましたので、

下記の通り本校の対応についてご連絡いたします。  

 

１．生徒の体調管理について  

（１）風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合  

（２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合  

上記の症状に該当する場合は、保健所等で開設している相談窓口へご連絡していた

だき、指示や助言のもと行動するようにお願いいたします。尚、該当機関へご相談

された場合は、担任にも連絡をお願いいたします。  

２．登下校について  

（１）登下校時、校内（授業中を含む）では全員マスクを着用すると共に、うがい・  

手洗いを励行し、帰宅後も感染対策をお願いいたします。  

（２）発熱等の風邪の症状が見られる場合は、学校を休ませて健康観察をしていただ

くようお願いいたします。  

（３）不要不急の外出、集会等への参加、諸施設への立ち寄りは避けていただくよう

ご協力をお願いいたします。   

（４）当該疾患に本人、またはご家族が罹患された場合は、速やかに学校にご連絡い

ただくようお願いいたします。  

３．欠席の取り扱いについて  

（１）発熱等の風邪の症状が見られ、学校を休ませ健康観察をしていただく場合のお

休みは公欠となり、欠席にはなりません。  

４．対応期間  

 令和２年２月２６日（水）より３月１０日（火）までといたしますが、行政指導等

により対応期間はこの限りではございません。適時、ご連絡いたします。  

５．学校行事の取り扱い  

 学校行事に関しては、裏面にその対応を記載しておりますので、ご確認いただきま

すようお願いいたします。  

 

この度の対応に関しましては、ご理解ご協力いただけますようお願いいたします。  



 

行事変更に関するご案内（一貫校舎）  

 

状況の変化、行政指導などにより、予定行事の延期・中止・短縮など急遽対応すること

も想定されています。予めご理解の程、よろしくお願いいたします。  

 

令和２年２月２５日（火）現在の対応について  

１ ２月２９日 新高校１年生説明会→延期します。日時については後日お知らせします。 

２ ３月２日 高校卒業証書授与式  

 （１）卒業生・保護者のみ参加といたします。  

（２）２年生の参加は取りやめといたします。  

 （３）２年生は、２月２９日（土）の予行にも参加しません。通常授業を行います。  

 

３ ３月２日 卒業祝賀会（一貫校舎） → 中止とします。後日改めて、保護者会より、

文書でお知らせいたします。  

 

４ ３月４日～６日 学年末考査定期考査  → 予定通り実施します。  

 ただし、風邪の症状があり欠席する場合は公欠となります。なお、高校生に対しては追

考査を実施します。   

 

５ ３月７日 ＩＣＴに関する保護者説明会（中学部保護者対象）→延期します。  

   実施の日時については、後日お知らせします。  

 

６ ３月１１日 中学部百人一首大会→中止します。  

 

７ ３月１４日 中学部卒業証書授与式  

 （１）内容を簡素化して実施します。  

 （２）詳細が決まり次第、改めてお知らせします。  

 （３）同日に予定されている「卒業祝賀会」は中止します。  

 

８ ３月１６日 保護者会役員会→中止とします。  

 


